226 qualis fons Egrae, non sine mente, fluit.
 227 Egrae ; caesus ubi Scota fataliter hasta
 228 Fridlandus, multo sanguine sparsit humum.
 229 Fons ubi, dico salit juxta confinia Lethes :
 230 Lethaeis tamen est fons inimicus aquis.
 231 Quippe facit memorem, cerebrique oblivia tollens
 232 aegros instaurat, restituitque sibi.
 233 Ille salutare, medicasque, acidique saporis,
 234 frigidus aestivo tempore fundit aquas.
 235 Ebibe, vel misce, post pocula dena manebis
 236 sobrius, et dices : hic liquor ante merum est.

SENSUS V. TACTUS EPISTOLARIUM LIBER QUINTUS

COSMUS ACOSTA MERANTIUS, CAUPO MUNDI PUBLICUS URANIAE.

U5_1 v.1 Cosmus ab ornatu sortitus nominis usum,
 2 invitat Dominam sub sua tecta suam.
 3 Uranie : non me nosti ? Divertere tardas ?
 4 Ad quem reginae visere saepesolent.
 5 His modo perlectis nosces, et amabis amantem :
 6 dummodo non spernas ; meque, ut ameris, ames.
 7 Ille ego sum toti caupo notissimus orbi ;
 8 dives agri, nullo limite ; dives opum.
 9 Non est divitiis instructior ulla taberna.
 10 Imperio parent cuncta elementa meo,
 11 quidquid vota valent capere aut optare potentum :
 12 quidquid Achaemenius fingere luxus ; adest.
 13 Non de plebe caput media ad subsellia tollo.
 14 Totum ad me Mundum pertinuisse scias.
 15 Quamquam aliquem partem spoliator ab aethere missus
 16 abstulit ; est Mundi pars quoque magna super.
 17 Statque patens immensa domus mihi : pluribus annis,
 18 seu rate, seu celeri vix obeunda rota.
 19 In qua cum densis cernas viridaria silvis,
 20 piscosos amnes, squamigerosque lacus.
 21 Arboribus junctis colles umbrantur opaci.
 22 Quincuncem, certis legibus ordo facit.
 23 Ad me divertunt reges, summique dynastae.
 24 Me sine desperant esse, quod esse volunt.
 25 Praesertim Dominae, Tyria quae cyclade verrunt
 26 marmora : quae gemmas, seque, sub aure ferunt.
 27 Continuos numero convivas. Semper abundo
 28 hospitibus numquam nostra popina vacat.
 29 Utque fluens Luna refluensque urgente vicissim
 30 aestuat, et vertit terga, reditque mare :
 31 sic ingens populi fluctus venientis inundat :
 32 accurrunt homines more fluentis aquae.
 33 Cur non accurrant ? Sunt omnibus omnia praesto :
 34 vina dapes, epulae, cum citharisque lyrae.
 35 Me penes Utopia est, decantatissima vulgo
 36 insula, fortuna prodigiosa sua.
 37 Lactea ubi coctos eructant flumina pisces :
 38 ora per, in fauces, tosta columba volat.
 39 Labitur ex truncis, sicut de palmitibus, mustum :

40 ebriaque undanti nectare, ripa fremit.
 41 Huc ades Uranie : nostroque assuesce vocari
 42 nomine purpureis excipienda toris.
 43 Si dubitas, visura proba non somnia narro.
 44 Fluctuat in nostris fabula nulla bonis.
 45 Aedibus in latis se mutua gaudia trudunt :
 46 alternas variant irrequieta vices.
 47 Jam fidibus jam voce canunt : choreasque sequaces
 48 tempore noctis agunt, tempore lucis agunt.
 49 Luditur : et pictis succedit eburnea chartis
 50 alea, totque oculos paene quot Argus habet.
 51 Haurit in hoc lusu cupidos pavor atque voluptas.
 52 Nec refert : canis hic jacta sit, ane Venus.
 53 Ditescunt omnes ego deficientibus aera
 54 suggero. Majores nullus habebit opes.
 55 At quid si in tabula videas bicolore fritillum !
 56 Implebit felix tessera Coa manum.
 57 Huc ades Uranie : promissam amplectere fortem.
 58 Constantem veniens experiere fidem.
 59 Forte petes signum caupona ad limina fixum,
 60 quale fit ; ut caupo publicus esse probet.
 61 Vix errare potes. Medio Globus aere pendens,
 62 descripti partes quattuor Orbis habet,
 63 Africa, cumque Asia spectatur America late :
 64 insidet Europe vecta puella bovi.
 65 Huc Dea caelestis, Juno dignissima dici :
 66 huc ades, o oculis carior una meis.
 67 Cur sterilem carpis captiva domestica vitam ?
 68 Numquam aurae spatium liberioris ames ?
 69 Custodita seris, membrorumque abdita claustris
 70 degis, ut obscuro carcere septa fera.
 71 Sic et Hypermnestram crudus pater abdidit antro :
 72 compacta in stabulum sic Philomela fuit.
 73 Tereus et Danaus parili feritate tyranni,
 74 dignus uterque pari clade perire fuit.
 75 At tu, quae clathris includi sponte videris ;
 76 laxa animum curis, anxia Virgo, tuum.
 77 Per licitas saltem, Dulcissima, quinque fenestras
 78 prospicias. Sensus exsere quinque tuos.
 79 Turribus inclusam Danaen quoque flexit amator.
 80 Illapso rimam tegula rupta dedit.
 81 Quid me Nympha fugis ? Tentes licet omnia : totum
 82 effugisse nequis. Te quoque Cosmus alit.
 83 Ut nolis nostro censuque ac munere vivis.
 84 Certe aliquo titulo cogaris esse mea.
 85 Si non in mundo es, dic ergo, ubi degis alumna ?
 86 Quis tibi dat victum ? Quis tua membra tegit ?
 87 Largior ignem et aquam : Bacchum Cereremque ministro.
 88 Et possum, Uranie , displicuisse tibi ?
 89 Ah ! si oculos posses in pectora figere nostra !
 90 Cessares longas nectere lenta moras.
 91 Huc generosa veni. Veniens miraberis ipsa,
 92 insimulare meam te potuisse fidem.
 93 Innumera aulaeis, ostroque cubilia fulgent.
 94 Missus ab Aegypto vestiit illa tapes,
 95 sed tibi selectum majusque cubile paravi.
 96 Quem stravi lectum, candidus implet olor.
 97 Funibus intextus Serum te exspectat, et auro ;